
a

REPUBLICA DEL ECUADOR l l

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N*% 90-3-1-1-9927

FRANXLIN DURAN SIGUENZA
INTEMDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE, el 24 DE Octubre de 1990, ante el Wotario Séptimo del
cantón Cuenca, doctor Emiliano Feicán Garzón, se ha otorgado la
escritura pública “de aumento de capital y reforma de estatutos
de la compañia "IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A.”

QUE, el señor HERNAN BARAHONA SAENZ, en su calidad de Gerente
General y como: tal el representante legal: de la compañía, con
el patrocinio del doctor Jorge Maldonado Aguilar, ha solicitado
la ¿probación de la referida escritura pública, a cuyo efecto ha
presentado tres copias certificadas de la misma;

- QUE, el Departamento de Inspección y Control ha emitido el
Informe favorable Número 160-1IC-1A de 12 de Septiembre de 1990;

QUE, el Departamento Jurídico, mediante Informe N* 398-DJ-
90 de 19 de Diciembre de 1990, opina favorablemente para la
continuación del trámite, una vez que considera que se han cunplido
con todos los requisitos legales;

— EN ejercicio de las atribuciones que le confieren las
Resoluciones números ADM-89279 y ADM-90098, de 19-09-89 y 23-02-
90, respectivamente, expedidas por el señor Superintendente de

” Compañías,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el aumento de capital de la compañia
"IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A."”, por la suma de SEISCIENTOS MILLONES
DE SUCRES ( $ 600'000.000,00) dividido en seiscientas mil acciones
ordinarias, nominativas e indivisibles del valor de un mil sucres
cada una, con lo cual el capital social de la compañia asciende

a a UN MIL DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES ( $ 1.200*'000.000,00)
dividido en un millón doscientas mil acciones ordinarias,
noninativas e indivisibles de un mil sucres cada una; y, la reforma
de estatutos constante en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Séptimo
del cantón Cuenca: a) tome nota al márgen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, del contenido de esta Resolución;
b) anote al margen de la matriz de la escritura pública celebrada
el 3 de Agosto de 1964, mediante la cual se constituyó la compañia
en referecia, que ha procedido a aumentar su cpaital y a reformar
el estatuto mediante la escritura que se aprueba por esta
Resolución; y, c) siente razón de la anotación en las copias de
la escritura y Resolución que se acompañan;

ARTICULO TERCBRO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil



hh. > Po

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA “DE "COMPAÑIASRR Te

2.

FT A o ESne o. : , . os :
Ea Ln! QT . Cd , O

Golcontó -Cuonca:. 8) Inocriba. la roforióa ocggritura.público junto
con la 'prescnto Resolución, crchivo una “copia de la misma y

. gevveiva las. restantes on lg. razón de la inccripción que ue
orders; y, b) Cenplo las denás prescripciones "contenidos en la
Loy de Registr.00 ] E

i z AS ; e '-

Y

AVTYGJLO--CUARTO,«DISPONER. quo.aa—estrocto de la reoforida
ese | pebligag,. por deb sola voz, cn uno de los
1 Jermiar:5 APR:.eireplgcity sd domicilio de la conpaiia,
“e de
: A
x E:

icho publicación deborá entregarse a este Despacho.

ES) CUEPLIDO, vuelva el espedicnto,

-P

   
ADA y firmada oa la Superintendencia de focpañíias, O£

¿cino de Cuenca, a 19 de Dicienbre de 1990

  
Drs Preol Durán Siguenza

INTENDENTE DE/ COMPAÑIAS DE CUENCA

Doy fe: Que en esta fecha di cunplimiento a lo dispuesto en la

Resolución que antecede.

Cuenca, Diciembre 19 de 1390

il Notario:

 

 

. Ne
dto

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 15 del REGISTRO MER

CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y re



a
ao ¿A

forma de estatutos de: IMPORTADORA TOMEBAMBA S.A, otorgada an

te el Notario Séptimo del Cantón Cuenca, doctor Emiliano Fei -
    

 

cán Garzón, el veintic de octubre de mil novecientos no -

resente Resolución.

 

venta. He cumplido con/lo dispues

CUENCA, 17 DE ENERO DH 3991, EL REGISTRADOR

     

 

Sa toni iprt Ros aso dam co 4 BOSS. TT 9 sy, 13] [


